

Do Przewodniczącej Komisji Wileńskiej

o sprawie podniesionej przez
Ludwika

wiadomości



Przebiegłem do Hudeciskiej d. 13. 2. m. dobre mi po południu -
 kuzyni przyjechał z urzędem i z nim rozmawiałem w sprawie
 o sprzedaży ziem wsi wsi do 200 bezek. Lęzomien
 nia góry bezek 70. Grocha bezek 2 50 - reszta mto-
 ci się na kwat. Kupców tu ~~nie ma~~ na wstę-
 pstwo. Wsią potrzebną siedem ruski do Dyneburga
 : dwa po rub. 50. 4. 50. pozostałe do 100. Ekonom
 Szejca i Szejca z oswiadczeniem że po tej
 nie oddam, bo i tu na targu nie mają nawet tyle
 za Lęzomien mają po 25. 7 - ale po tej części oddam
 tu - za Groch mają po rub. 50. - ale jeżeli
 się wstrzymam. nie wiedzę jak to być w Wilnie
 tyle jest nie wiele - reszta wynta się w Wilnie
 oraz Lęzomien wynta się w Wilnie. Wsią wra-
 moję za trzy tygodnie - ten i jeszcze ~~nie ma~~ wra-
 bucia, na przyszłym tygodniu, ma być sprzedany w Wilnie
 400 fun-
 tony - mówią, że będzie więcej sobierlowców 400 fun-
 tony - ten bardzo przefery - był tu tydzień w Wilnie
 i odstawa dwa 36 rub. sobierlowców 500 wagi - da-
 40 rub. w Rydze Sobierlowiec rub. 50. 40 = Warszawa by-
 do wyprzedanie się tydzień Hudeciskiej starogowali 22 kuba
 40 - wotów po rub. 15 na ogół - między temi 5 sztuk
 warte po rub. 21 = 22 kuba 20 warte po rub. 50. 15 - a 22 kuba
 15 z Wilnie, które się dobre niechcącej nie można
 więcej cenę jak po rub. 50. 13 = sprzedać się i 22 kuba

Tydzień w starogowali woty dali zadatku rub. 4. 60 -
inż trzy statki wzięli i za nie osobno zapłaćili owoy-
sze statki mające nie więcej przedawani - a wzięty
doleślna propozycja najgłówniej każdego tygodnia
po 10 sztuk i za te pieniądze z góry - nieprzejętym
nie było mają wybić a w następstwie. Tęsię
ale ciężej się do bycia de marca - na wielki
partych razem nie ma kupca - i dnia tygodnia
bowli wprostnie targu jest ich 12 sztuk - i nie
się sprzeda - jeżeli bycia się nie kupi
Zebrać się tu więcej dwóch Tyżdyń rubli srebrny
paryżan dwa Tyżdyń w Balcach opiszem
wobec mojej prośby i woli 4. każdy po 500
rub. 500 podobnie opiszem, ponieważ - ale do są ostatni
to w ten sposób się przedawają - że pożyty
kupno było dla odrywania do Magarym w
serciskiego - do niedzieli prośby, by w swoim
dowództwa dostać - oświadczając rewiary Magary-
m i że jeżeli znowu niedostatek podległ
się, jeżeli bycia powioma, prosi o odrywanie
raz, i więcej bycia znowu prosi przez
popędzenia Magarym prosi - czyli do
z strachu prosi do dalszego - mu
ziadum więc w Niemnię prosi wydać
rewers, że Magarym bycia w rewiary - czyli
do statku 8 - z dalszym rewiary
z dalszym po 4 gale - Czerwicy 1290 - a prosi
Darym - Darym bycia może w rewiary, a rewiary
więcej się znowu rewiary jest w rewiary
Czerwicy 733 i Czerwicy 4 - potrzeba do rewiary
Czerwicy 556 i Czerwicy 4 - to wypada być
Dyła 250 a prosiem w rewiary, gdyż do 5 - Darym
nieprzejętym 20. potrzeba - może zbierać się w rewiary
mich więcej - ale 250 być kupi i odrywać
be w rewiary - a i rewiary i prosi prosi się
zapłaćili - że więc do rewiary jest na rewiary.

i z pienisdomi khoran z Czyspowa budy musy ze
 brai tu przydnie uspytlu na miyscowe potrzebny
 lewa wytyby pogniy nizey dazrodanta - bez sepl-
 kusey odsiewai, qdwa qd odem cae sam lew - kusey
 nize rany krepituta mnie poruczy, jak podtey
 kraszejy wiadomosci mam postypowai do
 robie z Inwentarzen - Indodier moguely zda-
 isia rozprzedei - moze kusey z Estonlewu krep-
 piteuty zysythy mnie krowy chci podwie, wy-
 bratnym neylypore i salid ze 30 przesad do
 Wilna propp, oyraynie mnie - jak iest cena
 w kilnie - i czy do Wilna odsyda, co zneytde sie
 do przedania, czy chci ze mniyze euy przeda-
 wai tu na miyscu - P. Demochowski krepia
 ktopoi Haduiffles, aily zapdaei dem rubli
 50. 100 - ze tu bliwle 3. lat ydowiel dzo przeby-
 wad me w dnie - dnie o to przychad, kusey ke-
 rey majey ialey proteuryz quatkownie nastaei
 padebnie i P. Demochowski - buprawien go ze
 napyry, o dem do krepituty, co co mnie w tym
 Indereui porucy epidnie - Jak Styfaten, oswiad-
 cryt sie on, zely krepituta do niego gorzejnie napy-
 sadu, koby on i dem sie kontentowai - Ja dem
 odpowiadatem, ze kiedy on tak komicynie, pre-
 kusey swoicy damage sie - nize ia dem do dawis
 tyz w dnie, w letowey adowey dzo przebywal
 niek co dem zniemi robie - Preleceu do P. mne
 krepituty oderygotowey o wazytlicie wiadomo-
 set, o letowey ney polewnicy proszy -

Dato w Haduiffles 1842. Janua 26

Kanony katedralny i dustrator
 A. Bobrowoff

Do Przesmitney Kapituly Witebskiej

Od brzoj guberskogo

Swiadczenie

Co powiadam mojemu do Hudeciffel w teraz mies
 12^{ty} Lutego przybycia, nie podawatem dotad za-
 Ony do Przesm. Kapituly wiadomosci, gdy i
 nie widziatem konieczny w tym potrzebnym wy-
 staw tu dotad i dzie swoim poradzaniem i spolecy-
 nie rozmaite sy wieci, ktore do mnie dochodza,
 tedy nie zapomnia im dac wiary i kiedy jeszcze
 nie przychadz do skutku, nie chcy bez ich kom-
 munitowac Przesm. Kapitulę — Transporta za-
 kontraktowanych produktow na tego roczny in-
 taryz artykulizacji, ale powoli z przyrzecy
 przybycia i wcale niedogodney drogii dzisia i
 jutro ostatnia wyrydam transporty — co jest
 i szereg szeregiu z dzysniem i kursa do prze-
 dacia nie ma dotad kuyow — Premij iary
 dobrze z grubeu i kursu amieszaney wcale
 niedogodney, nie ile sprzedatem; bo na miejscu bez
 zudomego transportu bezpie porabow, iedyzarcie
 i Bydla sprzedano tu, uprosy tego co jest na harmonii,
 bierz w to sprzedane W^{to} Swiatlowskiemu, za tere
 przed samym wyiazdem do Hudeciffel wniostem
 do Kassy Kapitulney pienigede — wsey dlizego z ml.
 Dziezy, ktul 178 — wzdnie na miejscu ktul 232 —

Mogłoby być na z tego sprzedać ze sztuk 46. jeżeli
się kupicie wszystkie — dosyć będzie na Inwentarz. i tak
się zrobią Cięba, które przysługują będąc sztuk
wyżey dwuchrot = 18. Probowan twagnięzay Hodeuiski
a nasz Krajowdija prosit, gdyby dom wybrai sztuk
15 krow i siedney Buhaja — a on sam z Penyie
swoiey opłaci ma Kapitulę — i sibi Krajowdija
zgodzi się na to — wybrałby tu dla niego i re-
stawitłym w Plebanii = bwe proste przedane
po 100 rub. — lepszego gatunku, sztuk 68 pro-
danu po 200 rub. 9 swoieum wosiciaczinowi bonito
wyżey dawai niechciał = Swin w ogole sztuk 20 —
przedane sztuk w sztuk po rub 40. 2. między Miemi 5
na trzeci rob 9. na drugi rob i rozmiahou 9. — two
przedano i kopy. sztuk 38. siedney z relaznem obrzeżeni
ad 800 garcy za 12. 12. paizy i innych 2. relaznem obrzeż-
mi dwie ad 200 gad. Dwie ad 200 garc jedna ad 150 za rub.
dr 30 — z diewnianem z obrzeżeni normalny willow
od 200 do 150 garcy, sztuk 32 przedane na ogół po rub.
40 2i = porostem reszta do sprzedania Dymien
i bawier i siedney i drugiego wyżey i tak po 100 k.
niez oraz 2 10 bezy Siemienca — trzona keray kupow
a ci co są, nie dają i tak rub. 40. cetera za bawier — rub
40. 6 4. 50 za Dymien — Amstwo jest drabiazgom —
są za dnia wicyharmie kupione po wyzalewaniu i je-
wnie domu zapłacone — keray milt i patzei na nie nei-
che — dawad se nie nie do picniqde Mechanik Hode-
uiski w roku przestę, ale nie cheiano mu sprzedać
keray nie chei kupowai i ia niewiem, co grzemi robię
inne drabiazgi, moia się przedade i alkoholowię — 15. co
chei kupowai domy w miasteczku — Jest kupiec na
krawy i ptacz zerau getowha — Dzieli więc Przesu.

Kapitulacja zgodna na sprzedaż domów: Kram-
 prosiłbym sprzedaż moim upoważnieniem do sprzeda-
 zy i moichy nie ale byto do upoważnieniem pray-
 staj wyższ daty z dnia 17^{to} lub 18^{to} pod cześć
 kustracy moxy udzywany w Hodeu, ples. i-
 bym niy skosownie do tego czasu porobitbym
 z kupcy qeum umowy za kramy daję rub 40-
 700 moichy, ale do niepewni do 800 dobit. a-
 brama kramik, ktorom to, postoy w czasie 2-
 gu nielystosci po odbiciu przez dwor domy, ~~le-~~
~~zyci~~ ~~zyci~~ postawiony, dom tego spalił. ~~le-~~
 uspolowitien - przytulien. I dom postawio
 i uni zhotylei drewno na to zwozic - a on za postaw
 niemie domy i piecew oraz pobrycie domy plu-
 ci rub 40 - rozellie rekrystaw, obecnie i olene-
 do Abramna neliy - wroblewski za kuzniez debla
 rui dom postawic - niez drewno zwozic = Tu za
 sprzedani srebratem piemięty goz 4000 rubli srebr-
 2000 mam w papierach i te chowam na probetki
 a due Tyryje srebrer rubli prosydam do Kassy
 Kapitulney, nich lepszy tam 200 - a ierli bydki
 protrzeba do sig ich z kramy meymie =

P. Piotrowski P. szary: Kassyer nasz pascierowy. I was
 cartliem. przywiazany, i zyliny i ieden moznie for-
 niednie szesze: przychylne, dobra narzecz tu pit
 niyzy ptayz biedak i uzala sig, ze odrazgnio to
 tego od pie wozego tego zawnicaru wdepienia do k-
 na duchownego - znowe i iagle on byd by samey
 chyei prosit ote Panomtu d kramowicy i namul
 napriemnie miad od niego zapewnienie, ze do tony
 skaramia, aby proszy tego slutek otrzymaty i te-
 raz niyzy niyzy niyzy, iah bylto przyzicia

do skonu Duchownego - i prosz o Przesmitoy ka-
pituły aly racyta m. w tem dopomoc - godnie
on prawdziwie opiele i pomocy Kapituły, i ta
i uszyty, co go bliżej graje, wiadomości Am
najlepszego zdania - proff, wize za Nymeta
skonne wglady Przesw. Kapituły - i trzech Kapri-
tulu racy dla upolowienia Deje, Dui beray o tem
swój wybroniq =

Tu ciągła straffe o Magazyn w łoscianiskim w sydam
nize przywinnie samego tu wyrażniq - Tabelle
i edre na pod Arkusza wgladem bez wyznaczonego
zbiorem żyta na dwornych proletkach - drugu
na Arkuszu, obejmująca dwie wiadomości: 1^a o reman-
nencie zbożowym zaciągniętem przez w łoscian-
na żywności i uszyty letnie przepiętego latu w 1841
1841. z dawaniem im przez Dwór zbioru - 2^a o
kiszku w łoscian żyta i ile bezdeyheri dane
przez Dwór żyta na uszyty zimowy - wiadomości
z bezładem przekształconej na żyty rozpyli-
i podpisaniem one, ajeley datowey mogona być za-
komunikowana, gdzie wypadnie potrzeba = trzech
Przesw. Kapituły racy i atem o to czynnie staranie
i jeżyli tego potrzeba, ja przyszedł takowy wauq
wiadomości podpisawcy przez Assessora, i beray
był to opudnt, lecy od dwóch dni Assessora
dajełen sie nie mogz =

Pisano w Stodunflasz 1849. Feb 24 Dnie
= Kucorin Borowicz



Abiam Dereburin co opdaw - trends, karisomy,
i drobniargow, che luyric karizma i mwie dca
Tysic rubli srebrnyq =

Do Przewodniczącego Komisji Wiceministrów

od Czatunku i Egiptu w sprawie —

Uwagi —

Za czasów poprzednich do Stowarzyszenia, uszytym staraniem o
 sporządzenie Statutu Bractwa, i w tym celu, w sprawie, której
 odcisnąc na przedmiot publicznej opinii, ale w sporządzeniu
 tego statutu dążyć trudności — P. Kuleszycki Lustrator, jak
 tylko dowiedział się o moim zamiarze przedstawić Statut,
 przysłał zaraz do mnie nieproszony, w przedmiocie, bez prośby
 albowiem nie w sporządzeniu ich wstrzymać dla tego, że imi i
 Najwyższemu, przedstawił Statut, że niemi i w
 tym naszym Bractwie, niedawno powstałe Komisji
 sporządzone, jest wstawienie Komisji do sporządzenia
 czy dajęcej, przynajmniej, a że jest na moją prośbę,
 czy nie ~~statut~~ ^{statut} w Statucie na wstępie, czyli w
 ich przedmowie, jak i w innych, dajęcej, iż w tym, przed
 tym — Apowiadając, że ma na to odzwonienie, powołanie
 do samego przedstawił Statut: dodając, że w sporządzeniu
 moim przesyłać uszytym, obawiając się, że niemi i w
 na wstawienie Statutu przed dwoma latami, spory
 odcisnąc i w sprawie, iż daję, że przedmiot publicznej
 a zatem, jeżeli Statut niechciał być zamieszany, to
 czy to niemi zostanie przed Komisją, przez Egipt w sprawie
 Przysłał mi Statut, i w sprawie, że i w sprawie, i w sprawie
 w sprawie, że w sprawie do sporządzenia Statutu — a teraz
 Egipt, że w sprawie, i w sprawie, i w sprawie, i w sprawie

Do
Przewietney Kapituły Katedralney
Wileńskiej

№ 5

Od Delegowanego Lubra-
nowa Majora Anwar i Hodeuisszel
Kanonika Katedralnego Wi-
lenskiego S. Ignacego Bortowskiego

W Wilnie - w domu J.W. Pradaka Kan-
tonal de Grozomani Prezidenta Kapituły

50

СЕРИИ 10.
АЛФА 98 1898

De Presmitney Kapituly Wileńskiej

ad huiusmodi podpiśanie!

Pomimo wszelkie starania Kommissya Wileńskiej przedewszystkiem niepoprawnie, dając przyczynę, iż w zatwierdzeniu Inwentarza sama Kapituła oświadczyła i poruczyła przedanie Wileńskiej Kuchni dajacemu w ten czas, kiedy szkarb zakupić nie trzeba, a zatem sprzedanie Wileńskiej kuchni inwentarzu musi być wstrzymane aż do rozstrzygnięcia, nim to nastąpi od Ministra - W. Kuleycki i Komitetu: W. Kuleycki i Komitetu iah uważam radney z siebie nie czynić przesłody, ale bieżąc się odpowiedzialności za to, iż Wileńska kuchnia sprzedana została pod Jej obliczem bez rozstrzygnięcia. Przeto, w ten czas kiedy się przedstawiła Patencie do kupienia przez szkarb, jako konieczny potrzebny do Kuchni - przyczyną do kupienia / Supportu / jakoż i Wileńska kuchnia Kommissya, a takżeż W. Kuleycki i Komitetu nie rekomendował. Sama Kapituła zewsząd ta sobie oświadczeniem przedanie Wileńskiej Kuchni.

Przyjechał tu major W. Rympp który z W. Obyrcem wiać Stedueffki w Administracyi - oświadczył sobie iż w Intracie mając podana Opłaty za Browary przysłał kilkunastu woli. i. iż ten Prezydent Patenty mówi o Wileńskiej, iż Kapituła chce się sprzedać, a i mówi to nastąpić iż kupi się szkarb, ale sprzedawani nie mogą być, dopóki

nie wątpię pewnie o zgodę postanowienia temu
W. Rymarskiowi oświadczyć, iż z jego mejsi wczorajszego
chcieli warunkiem iżeli się zharb niekupią i się
zaprzę, że ten jeden dla nas powstać teraz zwrócić o-
dmawiają - a z przyszłości mejsi wczorajszego ośpra-
dają - oni mnie wydają dokumenta na umowione
Summy ze sprzedania chleba, w których niebydnie
wyrażali żadnego warunku - ja zaś w Innocentia
Kapitulaty wydałem Inn. assekurację, iż jeśli by
przed sprzedaniem tego zwrócić - Kapitulata do
prochenski żadnej mnie niebydnie i powrót dany
proszę mieć dokument - a osobno wydać oświadczenie
że chleba jest ich własnością, jako proce Nibel-
piona - i że tego zmagiżeraz moja przytoczenia
bawie tu muszę do Soloty, a co mnie bardzo proci
W. Rymarski, ażebym zajął się na W. Oberne, który
niezawadnie w Soloty przyjedzie, a na którego i
mnie oddane w Administracyi Stoduczki
podług sprzedania - Tyżli mieli usiąć Szynli i
in. się zamowić - ale Professoronia chey mnie
szynli wdarne i proce samej cenie to jest po
kap. 18 z lepacem przyjmującym z garnier - adwiesiu
ze mnie i zbioru kolekcji się Inn. sprzeda -

Nieszczęście tu już na miejscu słonięciem - P. De-
quyrtli wdarze swoją w biercie niek mi do-
dat prauy - Podziękowatem Idom i dnie opra-
miam - przelnie się tu spisać - Tu to się Kapitu-
la, lubo niezdatnego do tego czynności utrzymu-
mala - Podziękuję za to Kapitulę, czyniąc teraz
meryfikacyę - podchwyć w darsian - powynay-
Adwial dawne i teraznięce drogi, proce przy-
...

Wdarcianom do Kriagafly, podmonid i pod-
 burze teraz, newet, azily przychoditi z pra-
 deuryam i depozyminali sie i zapobaz - roz-
 maite przeskenye bezad wyszechimai i Eleonora
 jah sam ~~zawazyl~~ ^{zawazyl} zomysze do duzenia Kar-
 luyz na przeskenye Wdarcianom i sam bi-
 radney upowazynienia wyduje - Charad sie
 w cigze swojize proby do Barchmistrum
 protegowany lubo miedatny - a teraz das
 sie poznae jah cezeiny - glowno gteray
 moniq, si tylls brad podarlei i tylls gteray
 ho mystymacny, ktoray cezyni i na albu
 modceye, ktoray sas mie na miedali u-
 sitowat ampedii w hallentayz - Ja Leron bar-
 do mierz, bo sie diej przeskenywan o mierz-
 imozii P. Rogoystiey - i proff, azily Kapitu-
 lita mie na za ten czas mierzacida, i za-
 conych nie przynymowatu Barchmistrum w faktie
 onu na przystupu rotu o B. Leronu, kiedy ia do-
 podawatu w. Anecnie, zostad udprawionym - dla
 cezyni Kapitulata zapobacide Leron do P. Aprylos
 kiedy do P. Maja rok sie Leron Leronu - Ten
 przyniek bezony przeskenywanie weale byt
 niepotrzebny - ia na P. Rogoystiey, przez pu-
 Odnozi ze Lery wdarcieci inderepsami i pra-
 Pisanstwo Lery cigzozee sie dwa i trzy ty-
 gadnie, kiedy dwa i trizozee, za ktore sduzi
 iczynu przymien - i teraz, igdzid za wdarcym
 Inderepsam, porneciowy przymozon, Leron do
 przeliezo apobniecia inzynow - Powlaryu
 nize, azily Kapitulata, wiadnie z him niewchoditi

računai nim ja praxlyde —

1842.

Kanonič Borovskij

skaja 4. dia

Hadueffii



Do Przewodniczącej Kapituły Wileńskiej

od niego podpisane

Uwagom moim —

Wtę dowiedzieliśmy, tymczasem Lustrator Kuley-
cki opisujejczych kraj, tracił między innymi
Hodowcy, i na samym wyprawieniu swe-
iej ostatkiem, dał do. Kuz. Wróblewskiemu
b. Kommissarzowi Hodowcy zapytanie
pretensyjne do Kapituły — zobowiązanie
do. Wróblewskiego, jeżeli odpowiedział
dał w tem objaśnienie samej Kapituły —
Objaśnienie Jego, na przypadek oświe-
go odniesienia się do tych pretensyj
strony Jego Państwa, dalsi adomusi Kapituły
tu dotyczą — a więc obciążenie, przez. Ka-
pitule i w rękę idzie — dotyczą rąk
opisanie ile czasu Między, Cyne. Delacy
z Browaru Ponarskiego — wypaga wszystkie
go w mojej obecności nastąpiła — Idzie się
ze Między byłby powinną więcej — ale znalaz-
ten wypadnie rozbrany, porozumiewawany
pewniem, że był i by było — trochę w tem
zobowiązanie, że pozwolono bez wiedzy ze strony Kapi-
tuły, między drobne szkuby rozbrany — to opisane
i w rękę posiadaniem przez. P. Stalernera
z podług tego wypaga Między, Cyne. Delacy

2 naujami sių 2 Nięze =

1842,
Augusta 3^e
W. L. M.

St. Ignace Borowicki,
Rev. Robert Wiley

